
 

 

 

 平素より、当金庫をご利用いただきまして誠にありがとうございます。 

 さて、2019年 5月1日の新天皇即位に伴い、4月 27日（土）から5月 6日（月）まで10連休となります。 

 当金庫では、お客さまにご不便をおかけすることのないよう進めておりますが、一部やむを得ずお客さま

にお手数をおかけする場合がございます。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 なお、連休前後は店頭の混雑が予想されます。お手続きは日数に余裕をもってご依頼いただきますよう、

また、ご来店の際はお時間に余裕をもってお越しいただきますようご協力をお願いいたします。 

 

改元に関するご案内 

旧元号（平成）が記載されている帳票・書式類は、「平成」に二重線を引いて「令和」に訂正していただき、

「元年」または「1年」とご記入ください。 

なお、原則訂正印は不要ですが、業務によっては訂正印をお願いする場合もございますので、ご理解・ご協

力をお願いします。 

  ＜訂正例＞  令和                      令和 

           平成  1年 5月7日    または   平成  元年 5月 7日 

官公署発行の証明書等に旧元号が残る場合でも、有効な証明として受け付けします。 

 

10連休に関するご案内 

当金庫の本支店窓口は休業となります。 

ＡＴＭはご利用いただけますが、各種手数料は休日の取扱いとなります。 

なお、一部の出張所（店外ＡＴＭ）については休業となる場合がございますので、詳細は別途ご案内いたし

ます。 

給与振込・総合振込等の振込日を指定したお取扱い、または、口座振替引落データの持込は、連休前後に

受付けが集中する可能性があります。恐れ入りますが、期日に余裕をもったお取扱いをお願いします。 

4月 26日（金）および5月7日（火）の当日振込は事務集中が予想され、当日のお振込ができない 

可能性があります。恐れ入りますが、期日に余裕をもったお振込をお願いします。 

4月 27日（土）から5月6日（月）までが引落指定日となっている口座振替は、5月7日（火）の 

引落しとなりますので、当日までに引落資金のご準備をお願いします。 

通帳の未記帳件数が120件に達しますと、通帳を記帳していただくまでお取引ができなくなります。 

大変お手数ですが、連休前に通帳のご記帳をお願いします。 

連休中にキャッシュカード・通帳・印鑑等を紛失された場合、直ちに下記にご連絡いただくとともに、

警察への届出をお願いします。 

  ≪連絡先≫ 中国しんきん総合サービスセンター ☎082-252-6875 

  ※当金庫の職員等がキャッシュカード等をお預かりしたり、暗証番号をお尋ねすることはありませんので、 

     詐欺には十分ご注意ください。 

 

改元・１０連休にかかる各種ご案内について 

 

本件に関するお問い合わせ先 

 経営管理部 ☎0868－22-4124 

  受付時間  平日9：00～17：00 


